
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500139

139

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020

Espécie: Contrato nº 025/2020; Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do
Piauí - CRM-PI; CNPJ nº 11.002.359/0001-14; CONTRATADA: MEDICAL STUDENTS LTDA .
CNPJ: 17.931.337/0001-15; Objeto: contratação de pessoa jurídica para ministrar cursos de
capacitação do programa de educação médica aos médicos do estado do Piauí, com
abrangência de 32 (trinta e dois) participantes, sendo 16 (dezesseis) alunos no curso PALS
e 16 (dezesseis) alunos no curso de ACLS; VALOR GLOBAL: 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Vigência: 18/12/2020 a 18/12/2021. Regência Legal: Lei 10.520/2002, Decretos 5.450/2005
e 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e
suas alterações; Lei 14.065/2020; Data da assinatura: 18/12/2020.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo: Processo: DL 46/2018. Objeto: Locação de sala comercial para uso de
Sede da Delegacia Seccional de São Leopoldo. Contratada: NELCIR MARIA TONDO
ENGUEROFF. Data da Assinatura: 29/01/2021. Vigência: 01/02/2021 a 01/08/2023.
Amparo Legal: Art. 54, 55, 57 e 65 da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Conselheiro Corregedor, nos termos dos artigos 37, inciso IV e 84 do Código
de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA o Dr. Wagner Ibraim Pereira, CRM/SP 55.125,
considerando que o mesmo encontra-se em local incerto e não sabido, que foi designado
para o próximo dia 19/02/2021 (sexta-feira), às 19h, para o Julgamento do Processo Ético-
Profissional n.º 12.802-153/2016, facultado o disposto no artigo 85 e seus parágrafos do
Código de Processo Ético-Profissional (Resolução n°2145/2016).

São Paulo, 05 de fevereiro de 2021.
RODRIGO COSTA ALOE

EDITAL DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021
CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO CREMESP

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo
(CREMESP), no uso de suas atribuições conferidas por lei, com a finalidade de contratar
funcionários pelo Concurso Público nº 001/2016, convoca o(s) seguinte(s) candidato(s)
classificado(s) a comparecer na Seção de Recursos Humanos, na Rua Frei Caneca, 1282 - 5º
andar - Consolação - São Paulo - SP, no horário das 10 às 16 horas, no prazo de 5 (cinco)
dias úteis, a contar da data desta publicação, para manifestar anuência sobre a
admissão.

Cargo: Oficial Administrativo - Licitações e Contratos - Cidade: São Paulo -
Nome: FELIPE MENDES TAVARES - Classificação: 18º Lista geral - CPF: 34561147888.

IRENE ABRAMOVICH

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PENALIDADE DE MULTA ELEITORAL DO CRMV-RN Nº 1/2021

O Presidente em exercício do Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado do Rio Grande do Norte - CRMV-RN, no uso de suas atribuições legais, com base no
disposto no art. 14, §§ 1º e 2º, da Lei nº 5.517/68, e ainda, conforme parágrafo quarto do
art. 2º da Resolução CFMV nº 948/2010, NOTIFICA os profissionais médicos-veterinários
acerca da multa aplicada no valor de 30% sobre o valor de uma anuidade estabelecida para
o exercício, estabelecida pelo art. 1º, § 1º, da Resolução CFMV nº 948/2010, tendo em
vista a devolução pelos Correios da carta registrada e enviada para os endereços dos
profissionais abaixo listados, concedendo o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do
primeiro dia útil subsequente à publicação deste Edital, para proceder ao pagamento da
multa eleitoral, podendo requisitar o boleto através do canal Whatsapp do CRMV-RN 84
3221-3290. Relação dos notificados:

RN-01501-VP-ANDRE MACIEL DANTAS FERNANDES; RN-01413-VP- VANESSA DE
SOUZA SOBREIRO; RN-01401-VP- JORGE JOVEL RODRIGUEZ SANCHEZ; RN-0624-VP-
ROBERTO GOMES DA SILVA; RN-01057-VP- DAVID RWBYSTANNE PEREIRA DA SILVA; RN-
01207-VP- RICARDO LEAL CAPELLA VIEIRA DE CASTRO.

NIRLEY VERCELLY LOPES FORMIGA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO nº
03/2021 (Proc. Adm. nº 04/2021) - OBJETO: Aquisição de material de escritório e plástico
para plastificação, com abertura das propostas e início da disputa de preços em
01/02/2021, teve como vencedoras as seguintes empresas: 1) INTERBRINQ COMERCIAL
EIRELI - CNPJ Nº 31.999.655/0001-49, com o valor total de R$ 2.827,88 (Itens nº 01 -
Plástico p/ plastificação, nº 02 - caneta esferográfica e nº 03 - caneta marca texto) e 2)
HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ Nº 15.657.876/0001-82, com o valor
total de R$ 3.560,74 (Itens nº 04 - cola bastão, nº 06 - etiqueta adesiva 33,9 x 101,6mm,
nº 07 - etiqueta adesiva 50,8 x 101,6mm, nº 09 - caderno universitário e nº 11 -
grampeador), sendo homologado o processo pelo Presidente do CRMV-SP em
03/02/2021.

FERNANDO JOSÉ REAL LEITE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contrato de locação da sala comercial n.º 2105, situada no endereço Rua

Senador José Henrique, 231, Ilha do Leite, Recife/PE - CEP: 50070-460, com área total

de 246 m² (duzentos e quarenta e seis metros quadrados), para abrigar as instalações

da SEDE do Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª Região. Fundamento legal: Art. 24,

X, da Lei Federal nº 8.666/93 - Processo licitatório CRN-6 n.º 59/2020. Valor global: R$

R$ 191.880,00 (cento e noventa e um mil oitocentos e oitenta reais). Elemento de

Despesa nº 6.3.1.3.03.01.027 - LOCAÇÃO DE BENS IMÓVEIS. Contratada: EM

PARTICIPACOES LTDA, CNPJº 23.561.246/0001-38. Vigência: 08/01/2021 a 07/01/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo n° 07/2021. Contratada: ARAGÁS COMERCIO DE GÁS LTDA, CNPJ:
04.180.371/0001-53. Objeto: Contratação de empresa especializa no fornecimento de água
mineral de 20 litros para manutenção das atividades da Delegacia Regional de Barra do
Garças. Valor global estimado: R$ 480,00. Vigência: 05/02/2021 A 05/02/2021.
Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº 06/2021.

Contrato Administrativo n° 08/2021. Contratada: J.W. DE FREITAS - ME, CNPJ:
26.537.572/0001-06. Objeto: Contratação de empresa especializa no fornecimento de água
mineral de 20 litros para manutenção das atividades da Delegacia Regional de Sinop. Valor
global estimado: R$ 584,00. Vigência: 05/02/2021 A 05/02/2021. Fundamento legal:
Dispensa de Licitação nº 07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo n° 12/2020. Contratada: TEMPO LO C A D O R A
DE STAND LTDA, CNPJ: 07.043.983/0001-92. Valor Global Estimado: R$ 14.500,00. Objeto:
alteração da Cláusula Sexta (DA VIGÊNCIA) Vigência: 05/03/2021 a 31/12/2021.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n° 12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo n° 07/2020. Contratada: MARIÂNGELA
RAMPELOTTO DOS SANTOS, CPF n.º 429.150.400-44. Valor Global Estimado: R$ 10.573,22.
Objeto: alteração da Cláusula Segunda (DA VIGÊNCIA) e Terceira e Quinta (DO V A LO R )
Vigência: 05/02/2021 a 05/02/2022. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n°
07/2020

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 8898/2020 - CONTRATO N° 001/2021 - O objeto do presente instrumento é
a contratação de empresa para a prestação de serviços destinados à manutenção
preventiva e corretiva de elevador da Delegacia Regional de Juiz de Fora, pelo período de
12 meses. Contratada: ELEVADORES MANCHESTER LTDA ME. CNPJ n° 65.251.365/0001-34.
Valor total: R$ 3.960,00.

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO Nº 1/2020

Processo nº 6294/2020
OBJETO: Alienação dos bens móveis e imóveis inservíveis, pertencentes ao

CROMG, relacionados no Item 04 do edital. Arrematantes: LOTE 01 - Sr. Jeová Elias
da Silva, CPF nº: 721.395.956-53 - R$ 20.000,00; LOTE 02 - Leonardo da Silva

Oliveira, CPF nº 128.361.516-92 - R$ 17.600,00; LOTE 03 - Sr. Marcelo Pires Barbosa, CPF
nº 004.029.936-83, R$ 37.200,00; LOTE 04 - Sr. Jacob Da Cunha - CPF nº 000.831.346-62 -

R$ 21.400,00; LOTE 05 - Sr. Gilberto Mendes Ferreira - CPF nº 144.409.116-68 - R$
125.200,00; LOTE 08 - Sr. Willian Goncalves Domingos - CPF nº 068.613.226-28 - R$
56.500,00; LOTE 09 - Sr. Luciano Leporate Hadad Fortuna - CPF Nº 036.979.716-70 - R$
33.000,00; LOTE 10 - Sr. Alexsandro

Café Pinheiro - CPF nº 777.604.765-15 - R$ 31.000,00. Resultado
homologado.

Belo Horizonte, 4 de fevereiro de 2021.
RAPHAEL CASTRO MOTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Licitatório nº 009-2020.
Objeto: Fornecimento de Materiais e Equipamentos de Informática para o CRO-

PR.
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Paraná, nos termos da

lei n. 10.520, de 17/07/2002, HOMOLOGA todos os procedimentos realizados Pregoeiro e
equipe de apoio e, ADJUDICA item único do pelo referido pregão a favor das licitantes
como segue: Vale Comercial Materiais de Escrit. e Inf. - Vencedora dos Itens:
(1,5,6,8,9,11,16,17,18,19,24) no Valor Total de R$ 28.437,32;

Acompany Com. Equip. Eletrônicos - Vencedora do Item: 13 no Valor de R$
1.209,75; Augusto Torres Nedel - Vencedora do Item: 29 no Valor de R$ 2.470,86; Bergamo
& Cavalcante Inf. - Vencedora dos Itens: (22,23) no Valor Total de R$ 15.233,61; Brothers
Prod. e Serviços - Vencedora do Item: 25 no Valor de R$ 15.640,52; Daniela Pedroso dos
Santos - Vencedora do Item: 33 no Valor de R$ 3.674,98; Denise de Oliveira Lucas -
Vencedora dos Itens: (31,34,35) no Valor Total de R$ 2.826,16; Easytech Inform. e Serv. -
Vencedora dos Itens: (3,4,7,10,12,26,28) no Valor Total de R$ 31.025,78; HS Com. Loc. e

Manut.de Equip. - Vencedora do Item: 27 no Valor de R$ 14.951,97; IDControll Indentif. e
Tecnologia - Vencedora do Item: 30 no Valor de R$ 5.904,64; Marcio Jose Zoccatelli -
Vencedora do Item: 2 no Valor de R$ 116,36; Marina de Faria Mendonça - Vencedora do
Item: 20 no Valor de R$ 8.853,60; Sam Inform. e Equipamentos - Vencedora do Item: 15
no Valor de R$ 1.253,30; Vídeo Mais Com. e Serv. de Áudio e Vídeo - Vencedora do Item:
32 no Valor de R$ 18.224,50.

Curitiba-PR, 1º de Fevereiro de 2021.
AGUINALDO COELHO DE FARIAS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SÃO PAULO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 305/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 - Objeto: Contratação de
empresa especializada de engenharia para a execução de obras/serviços de reforma do 7º
e 8º andares da sede do CROSP na Avenida Paulista. Contratada: FORT SERVICE COMPANY
& CONSTRUTORA EIRELI EPP. Valor Total: R$ 1.931.674,14 (um milhão novecentos e trinta
e um mil seiscentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos). Data da assinatura:
04/02/2021. Vigência: 04/02/2021 a 04/02/2022.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 013/2011. Objeto: Prorrogação de vigência de contrato original com empresa
para a aquisição de softwares a fim de prestarem serviços de emissão e anulação de
empenhos registro de liquidações de despesas, contabilização das movimentações
orçamentarias, Sistema de Controle de Patrimônio, Sistema de Controle de Almoxarifado.
Contratante: Conselho Regional de Psicologia 18a Região. Contratada: Implanta Informática
LTDA. Período: 01/02/2021 a 31/01/2022. Dotação orçamentaria: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 -
Serviços de Informática. Valor do Contrato: R$ 66.248,40. Data Aditivo: 01/02/2021.
Amparo Legal: Lei n. 8.666 de 21.06.93. art. 25. Gabriel Henrique Pereira de Figueiredo.
Presidente do CRP/18a Região

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcilon.oliveira
Destacar

marcilon.oliveira
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-05T01:00:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




